Librar mandamiento de pago a favor de ODETTE DE LOS ANGELES CORREA 

DIAZGRANADOS C.C. 57.417.115 en contra de PAOLA NATALIA RODRIGUEZ 

BRACAMONTE C.C 1.140.866.769 Y SANDRA LUZ PAJARO VARGAS C.C 32.815.503, 

por las siguientes sumas: 

a. La suma de SEIS MILLONES CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS 

TREINTA PESOS MCTE ($6.187.830) correspondiente a los cánones de 

arrendamiento adeudados discriminados así: 

CONCEPTO 

Saldo Julio de 2022 

01 de agosto de 2022 

01 de Septiembre de 2022 

01 de octubre de 2022 

Total 

VALOR 

$ 325.920 

$ 1.953.970 

$ 1.953.970

[...]

en mención, el Juzgado Diecinueve De pequeñas Causas y Competencia Múltiple de 

Barranquilla: 

RESUELVE: 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor de CONJUNTO RESIDENCIAL PARQUE 

100 NIT. 900.224.547 en contra de NELSON MANUEL REYES IGUARAN identificado(a) 

con C.C. 9.266.888 por la suma de ONCE MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y SEIS 

MIL SETECIENTOS DOCE PESOS ($11.736.712), por concepto del capital adeudado por 

las Cuotas de administración causadas por el apartamento 302 Torre 5 de dicha 

copropiedad, las cuales se relacionan a continuación: 

AÑO MES 

2016 Junio 

2016 Julio 

2016 Agosto 

CONCEPTO 

Cuota ordinaria

[...]

entrega a la parte demandante de lo retenido y de lo que posteriormente se retenga hasta 
cubrir la totalidad del valor liquidado, de conformidad a lo preceptuado en el artículo 447 del 
C.G.P., si es del caso y el artículo 2495 del C.C. 

SEXTO: Inclúyase en la liquidación de costas por concepto de agencias en derecho, la 
suma de CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS PESOS ($153.300) 
equivalentes al cinco por ciento (5%) del capital ordenado en el mandamiento de pago. 

SEPTIMO: Remítase el presente proceso a la Oficina de Apoyo de los Juzgados Civiles 
Municipales de Ejecución asignado, una vez cumplidos los requisitos de los artículos 2 y 3

[...]

entrega a la parte demandante de lo retenido y de lo que posteriormente se retenga hasta 
cubrir la totalidad del valor liquidado, de conformidad a lo preceptuado en el artículo 447 del 
C.G.P., si es del caso y el artículo 2495 del C.C. 

SEXTO: Inclúyase en la liquidación de costas por concepto de agencias en derecho, la 
suma de NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 
PESOS ($976.954) equivalentes al cinco por ciento (5%) del capital ordenado en el 
mandamiento de pago. 

SEPTIMO: Remítase el presente proceso a la Oficina de Apoyo de los Juzgados Civiles 
Municipales de Ejecución asignado, una vez cumplidos los requisitos de los artículos 2 y 3

[...]

Como la demanda y el título reunían los requisitos exigidos 
en los artículos 82, 430 y demás normas concordantes del C.G.P., este despacho, por auto 
de fecha veintiocho (28) de julio de dos mil veintidós (2022), libró mandamiento de pago por 
la suma de DOS MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ MIL PESOS M/L. ($ 2.810.000), por 
concepto capital adeudado en letra de cambio adosado al proceso, más los intereses 
moratorios causados desde que se hizo exigible la obligación, hasta que se efectúe el pago 
total de la misma a la tasa máxima legal permitida y las costas del proceso.

[...]

entrega a la parte demandante de lo retenido y de lo que posteriormente se retenga hasta 
cubrir la totalidad del valor liquidado, de conformidad a lo preceptuado en el artículo 447 del 
C.G.P., si es del caso y el artículo 2495 del C.C. 

SEXTO: Inclúyase en la liquidación de costas por concepto de agencias en derecho, la 
suma de CIENTO CUARENTA MIL QUINIENTOS PESOS M/L ($ 140.500), equivalentes al 
cinco por ciento (5%) del capital ordenado en el mandamiento de pago. 

SEPTIMO: Remítase el presente proceso a la Oficina de Apoyo de los Juzgados Civiles 
Municipales de Ejecución asignado, una vez cumplidos los requisitos de los artículos 2 y 3